



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



## PROPOSTA DE PREÇOS

ÀO

**SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS**  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP03/21, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

### LOTE 01

Item	Produto	Und	Qtde	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	UND	450	AMANCO	1,10	495,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	UND	250	AMANCO	1,70	425,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	UND	150	AMANCO	4,00	600,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	UND	150	AMANCO	4,00	600,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60MM	UND	150	AMANCO	12,00	1800,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 75MM	UND	100	AMANCO	15,00	1500,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 85MM	UND	100	AMANCO	22,00	2200,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 110MM	UND	60	AMANCO	57,00	3420,00
						11040,00

### LOTE 02

Item	Produto	Und	Qtde	MARCA	Valor Unit.	Valor Total
1	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN65/DE75MM	UND	100	AMANCO	8,00	800,00
2	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN75/DE85MM	UND	100	AMANCO	8,30	830,00
3	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN 100/DE110MM	UND	100	AMANCO	10,90	1090,00
4	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN140/DE160MM	UND	100	AMANCO	12,40	1240,00
5	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 200MM	UND	40	AMANCO	21,00	840,00
6	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 250MM	UND	40	AMANCO	31,00	1240,00
7	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 150MM	UND	100	AMANCO	108,00	10800,00
8	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 200MM	UND	40	AMANCO	130,00	5200,00
9	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 250MM	UND	30	AMANCO	260,00	7800,00
10	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 300MM	UND	30	AMANCO	260,00	7800,00

**AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME**  
AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, CEP: 62.000-000 - NOVA  
RUSSAS- CEARÁ.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



						36740,00
LOTE 03						Valor Total
		Und	Qtde	MARCA	Valor Unit.	
1	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 32MM	UND	6	AMANCO	90,00	540,00
2	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 40MM	UND	6	AMANCO	70,00	420,00
3	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 50MM	UND	6	AMANCO	160,00	960,00
4	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 60MM	UND	10	AMANCO	180,00	1800,00
5	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 75MM	UND	6	AMANCO	150,00	900,00
6	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 85MM	UND	6	AMANCO	190,00	1140,00
7	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 110MM	UND	6	AMANCO	210,00	1260,00
						7020,00
LOTE 04						Valor Total
		Und	Qtde	MARCA	Valor Unit.	
1	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	UND	140	AMANCO	5,50	770,00
2	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	UND	340	AMANCO	1,17	397,80
3	CAPS SOLDAVEL DE 32MM	UND	240	AMANCO	1,50	360,00
4	CAPS SOLDAVEL DE 40MM	UND	90	AMANCO	1,60	144,00
5	CAPS SOLDAVEL DE 50MM	UND	80	AMANCO	6,00	480,00
6	CAPS SOLDAVEL DE 60MM	UND	90	AMANCO	11,38	1024,20
7	CAPS SOLDAVEL DE 75MM	UND	50	AMANCO	16,00	800,00
8	CAPS SOLDAVEL DE 85MM	UND	50	AMANCO	49,00	2450,00
9	CAPS SOLDAVEL DE 110MM	UND	50	AMANCO	70,00	3500,00
10	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 20MM	UND	60	AMANCO	1,50	90,00
11	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	UND	60	AMANCO	1,40	84,00
12	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	UND	60	AMANCO	3,00	180,00
13	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	UND	60	AMANCO	10,90	654,00
14	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	UND	60	AMANCO	15,00	900,00
15	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	UND	60	AMANCO	17,41	1044,60
16	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	UND	20	AMANCO	26,00	520,00
17	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 85MM	UND	20	AMANCO	45,00	900,00
						14298,60
LOTE 05						Valor Total
		Und	Qtde	MARCA	Valor Unit.	
1	COLAR DE TOMADA DE 32X25MM	UND	60	TIGRE	10,00	600,00
2	COLAR DE TOMADA DE 40X25MM	UND	60	TIGRE	7,00	420,00
3	COLAR DE TOMADA DE 50X25MM	UND	60	TIGRE	10,00	600,00
4	COLAR DE TOMADA DE 60X25MM	UND	70	TIGRE	15,00	1050,00
5	COLAR DE TOMADA DE 75X25MM	UND	50	TIGRE	13,00	650,00
6	COLAR DE TOMADA DE 85X25MM	UND	50	TIGRE	14,00	700,00
7	COLAR DE TOMADA DE 110X25MM	UND	60	TIGRE	17,00	1020,00
						5040,00
LOTE 06						Valor Total
		Und	Qtde	MARCA	Valor Unit.	
1	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 25MM	UND	60	AMANCO	3,00	180,00
2	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 32MM	UND	60	AMANCO	7,50	450,00
3	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 40MM	UND	50	AMANCO	13,00	650,00
4	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 50MM	UND	50	AMANCO	14,00	700,00
5	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 60MM	UND	50	AMANCO	30,00	1500,00
6	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 75MM	UND	30	AMANCO	32,00	960,00
7	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 85MM	UND	30	AMANCO	73,00	2190,00
8	CURVA SOLDAVEL DE 45° DE 85MM	UND	30	AMANCO	83,00	2490,00
9	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 110MM	UND	30	AMANCO	105,00	3150,00
						12270,00
LOTE 07						Valor Total
		Und	Qtde	MARCA	Valor Unit.	
1	CURVA LONGA PBA DN140MM/DE160MM C/ ANÉIS	UND	10	AMANCO	46,00	460,00
2	CURVA LONGA PBA DE 200MM MARROM	UND	10	AMANCO	242,00	2420,00
3	CURVA LONGA PBA DE 250MM MARROM	UND	8	AMANCO	20,00	160,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME  
 AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, CEP: 62.000-000 - NOVA  
 RUSSAS- CEARÁ.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



4	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 100MM	UND	25	AMANCO	23,00	575,00
5	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 150MM	UND	25	AMANCO	109,00	2725,00
6	CURVA LONGA P/ CANO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	UND	25	AMANCO	42,00	1050,00
7	CURVA LONGA P/CANO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	UND	15	AMANCO	230,00	3450,00
						10840,00
<b>LOTE 08</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	CRUZETA PBA DE 50MM C/ ANÉIS	UND	12	AMANCO	11,00	132,00
2	CRUZETA PBA DE 60MM C/ ANÉIS	UND	12	AMANCO	24,00	288,00
3	CRUZETA PBA DE 75MM C/ ANÉIS	UND	12	AMANCO	57,00	684,00
4	CRUZETA PBA DE 85MM C/ ANÉIS	UND	12	AMANCO	59,00	708,00
5	CRUZETA PBA DE 110MM C/ ANÉIS	UND	10	AMANCO	120,00	1200,00
6	CRUZETA PBA DN 140/160MM	UND	8	AMANCO	220,00	1760,00
						4772,00
<b>LOTE 09</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	JOELHO LR DE 20MM	UND	80	AMANCO	1,50	120,00
2	JOELHO LR DE 25MM	UND	570	AMANCO	3,50	1995,00
3	JOELHO LR DE 32MM	UND	260	AMANCO	8,00	2080,00
4	JOELHO SOLDAVEL DE 20MM	UND	80	AMANCO	0,60	48,00
5	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	UND	890	AMANCO	0,80	712,00
6	JOELHO SOLDAVEL DE 32MM	UND	126	AMANCO	2,00	252,00
7	JOELHO SOLDAVEL DE 40MM	UND	80	AMANCO	5,30	424,00
8	JOELHO SOLDAVEL DE 50MM	UND	80	AMANCO	5,30	424,00
9	JOELHO SOLDAVEL DE 60MM	UND	80	AMANCO	21,00	1680,00
10	JOELHO SOLDAVEL DE 75MM	UND	30	AMANCO	72,00	2160,00
11	JOELHO SOLDAVEL DE 85MM	UND	30	AMANCO	70,00	2100,00
12	JOELHO SOLDAVEL DE 110MM	UND	20	AMANCO	118,00	2360,00
						14355,00
<b>LOTE 10</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	LUVA DE CORRER DE 25MM	UND	380	TIGRE	15,00	5700,00
2	LUVA DE CORRER DE 32MM	UND	180	TIGRE	21,00	3780,00
3	LUVA DE CORRER DE 40MM	UND	80	TIGRE	24,00	1920,00
4	LUVA DE CORRER DE 50MM	UND	150	TIGRE	27,00	4050,00
5	LUVA DE CORRER DE 60MM	UND	260	TIGRE	34,00	8840,00
6	LUVA DE CORRER DE 75MM C/ ANÉIS	UND	70	TIGRE	57,00	3990,00
7	LUVA DE CORRER DE 85MM C/ ANÉIS	UND	70	TIGRE	69,00	4830,00
8	LUVA DE CORRER DE 110MM PBA ANÉIS	UND	70	TIGRE	126,00	8820,00
9	LUVA DE CORRER DE 160MM C/ ANÉIS	UND	100	TIGRE	52,00	5200,00
10	LUVA DE CORRER DE 200MM C/ ANÉIS	UND	8	TIGRE	128,00	1024,00
11	LUVA DE CORRER DE 250MM C/ ANÉIS	UND	8	TIGRE	135,00	1080,00
12	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DN150/DE170MM	UND	30	TIGRE	110,00	3300,00
13	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 200MM	UND	8	TIGRE	55,00	440,00
14	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 250MM	UND	8	TIGRE	140,00	1120,00
15	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 300MM	UND	8	TIGRE	1230,00	9840,00
16	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	UND	15	TIGRE	11,00	165,00
17	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	UND	15	TIGRE	32,00	480,00
18	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 100MM	UND	25	TIGRE	4,00	100,00
19	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 150MM	UND	25	TIGRE	26,00	650,00
						65329,00
<b>LOTE 11</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	LUVA LR DE 20MM	UND	60	AMANCO	0,80	48,00
2	LUVA LR 25MM	UND	850	AMANCO	1,70	1445,00
	LUVA LR 32MM	UND	420	AMANCO	5,30	2226,00
3	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM	UND	510	AMANCO	4,70	2397,00
4	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM	UND	45	AMANCO	7,00	315,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES – ME  
 AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, CEP: 62.000-000 – NOVA  
 RUSSAS – CEARÁ.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



5	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM	UND	26	AMANCO	11,00	286,00
6	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM	UND	26	AMANCO	11,80	306,80
7	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM	UND	26	AMANCO	17,00	442,00
8	LUVA DE F.,G DE 25MM	UND	28	AMANCO	14,00	392,00
9	LUVA DE F.G DE 32MM	UND	64	AMANCO	6,80	435,20
10	LUVA DE F.G DE 40MM	UND	92	AMANCO	11,00	1012,00
11	LUVA DE F.G DE 50MM	UND	127	AMANCO	15,00	1905,00
12	LUVA DE F.G DE 60MM	UND	126	AMANCO	18,00	2268,00
13	LUVA DE F.G DE 75MM	UND	20	AMANCO	19,00	380,00
14	LUVA DE F.G DE 85MM	UND	20	AMANCO	54,00	1080,00
						14938,00
	<b>LOTE 12</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	LUVA DE UNIÃO SOLDABEL DE 25MM	UND	20	AMANCO	13,00	260,00
2	LUVA DE UNIÃO SOLDABEL DE 32MM	UND	20	AMANCO	15,00	300,00
3	LUVA DE UNIÃO SOLDABEL DE 40MM	UND	20	AMANCO	24,00	480,00
4	LUVA DE UNIÃO SOLDABEL DE 50MM	UND	16	AMANCO	28,00	448,00
5	LUVA DE UNIÃO SOLDABEL DE 60MM	UND	16	AMANCO	100,00	1600,00
6	LUVA DE UNIÃO SOLDABEL DE 75MM	UND	16	AMANCO	210,00	3360,00
7	LUVA DE UNIÃO SOLDABEL DE 85MM	UND	16	AMANCO	300,00	4800,00
8	LUVA SOLDABEL DE 20MM	UND	25	AMANCO	0,60	15,00
9	LUVA SOLDABEL DE 25MM	UND	1.060	AMANCO	1,00	1060,00
10	LUVA SOLDABEL DE 32MM	UND	530	AMANCO	1,90	1007,00
11	LUVA SOLDABEL DE 40MM	UND	230	AMANCO	4,30	989,00
12	LUVA SOLDABEL DE 50MM	UND	320	AMANCO	6,00	1920,00
13	LUVA SOLDABEL DE 60MM	UND	510	AMANCO	17,00	8670,00
						24909,00
	<b>LOTE 13</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	NIPEL DE F.G DE 25MM	UND	16	AMANCO	4,90	78,40
2	NIPEL DE F.G DE 32MM	UND	28	AMANCO	8,80	246,40
3	NIPEL DE F.G DE 40MM	UND	28	AMANCO	12,00	336,00
4	NIPEL DE F.G DE 50MM	UND	40	AMANCO	23,00	920,00
5	NIPEL DE F.G DE 60MM	UND	50	AMANCO	27,00	1350,00
6	NIPEL DE F.G DE 75MM	UND	14	AMANCO	34,00	476,00
7	NIPEL DE F.G DE 85MM	UND	14	AMANCO	39,00	546,00
						3952,80
	<b>LOTE 14</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	PLUGUE ROSCAVEL DE 20MM	UND	56	AMANCO	1,90	106,40
2	PLUGUE ROSCAVEL DE 25MM	UND	110	AMANCO	0,95	104,50
3	PLUGUE ROSCAVEL DE 32MM	UND	54	AMANCO	1,35	72,90
4	PLUGUE ROSCAVEL DE 40MM	UND	36	AMANCO	9,90	356,40
5	PLUGUE ROSCAVEL DE 50MM	UND	24	AMANCO	14,00	336,00
6	PLUGUE ROSCAVEL DE 60MM	UND	24	AMANCO	19,00	456,00
						1432,20
	<b>LOTE 15</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 25MMX20MM	UND	210	AMANCO	0,50	105,00
2	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 32MMX25MM	UND	210	AMANCO	1,00	210,00
3	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 40MMX25MM	UND	110	AMANCO	3,00	330,00
4	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 40MMX32MM	UND	110	AMANCO	2,50	275,00
5	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50MMX25MM	UND	64	AMANCO	3,30	211,20
6	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50X32MM	UND	54	AMANCO	3,90	210,60
7	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50MMX40MM	UND	54	AMANCO	4,00	216,00
8	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX25MM	UND	110	AMANCO	7,90	869,00
9	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX32MM	UND	110	AMANCO	11,00	1210,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME  
AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, CEP: 62.000-000 - NOVA  
RUSSAS - CEARÁ.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



10	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX40MM	UND	54	AMANCO	4,00	216,00
11	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX50MM	UND	54	AMANCO	7,90	426,60
12	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 75MMX60MM	UND	54	AMANCO	18,00	972,00
13	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX25MM	UND	54	AMANCO	22,00	1188,00
14	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX32MM	UND	54	AMANCO	33,00	1782,00
15	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX40MM	UND	32	AMANCO	25,00	800,00
16	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX50MM	UND	32	AMANCO	29,00	928,00
17	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX60MM	UND	52	AMANCO	30,00	1560,00
18	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 85MMX75MM	UND	52	AMANCO	15,00	780,00
19	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 85MMX60MM	UND	52	AMANCO	17,00	884,00
20	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 85MMX50MM	UND	52	AMANCO	17,00	884,00
21	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 110MMX85MM	UND	24	AMANCO	75,00	1800,00
22	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 110MMX75MM	UND	24	AMANCO	48,00	1152,00
23	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 110MMX60MM	UND	32	AMANCO	40,00	1280,00
24	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 60MMX50MM	UND	54	AMANCO	7,00	378,00
						<b>18667,40</b>
<b>LOTE 16</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	REDUÇÃO DE F.G 110MMX85MM	UND	24	AMANCO	76,00	1824,00
2	REDUÇÃO DE F.G DE 85MMX75MM	UND	52	AMANCO	16,98	882,96
3	REDUÇÃO DE F.G DE 75MMX60MM	UND	52	AMANCO	15,00	780,00
4	REDUÇÃO DE F.G DE 60MMX50MM	UND	52	AMANCO	12,66	658,32
5	REDUÇÃO DE F.G DE 50MMX40MM	UND	32	AMANCO	8,27	264,64
6	REDUÇÃO DE F.G DE 40MMX32MM	UND	32	AMANCO	6,61	211,52
7	REDUÇÃO DE F.G DE 32MMX25MM	UND	32	AMANCO	4,46	142,72
8	REDUÇÃO DE F.G DE 25MMX20MM	UND	24	AMANCO	2,01	48,24
						<b>4812,40</b>
<b>LOTE 17</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	REGISTRO BORBOLETA ROSCA EXTERNA 25MM	UND	340	HIDRAMACO	42,00	14280,00
2	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 25MM	UND	56	HIDRAMACO	18,00	1008,00
3	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 32MM	UND	32	HIDRAMACO	22,00	704,00
4	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 40MM	UND	32	HIDRAMACO	24,00	768,00
5	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 50MM	UND	32	HIDRAMACO	32,00	1024,00
6	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 60MM	UND	32	HIDRAMACO	60,00	1920,00
7	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 75MM	UND	14	HIDRAMACO	118,00	1652,00
8	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 85MM	UND	14	HIDRAMACO	180,00	2520,00
9	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 110MM	UND	14	HIDRAMACO	290,00	4060,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE FLAGE 100MM FERRO FUNDIDO CORPO CURTO 8 FUROS	UND	14	HIDRAMACO	435,00	6090,00

**AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME**  
**AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, CEP: 62.000-000 - NOVA**  
**RUSSAS- CEARÁ.**

*[Handwritten signatures and initials]*



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



	DN 100 PN10.16 COM VOLANTE E CUNHA METALICA .					
11	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 8 FUROS 160MM	UND	8	HIDRAMACO	19000,00	152000,00
12	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 4 FUROS DE 85MM	UND	8	HIDRAMACO	900,00	7200,00
13	REGISTRO DE GAVETA 200MM DE FLANGE CORPO CURTO FERRO FUNDIDO 8 FUROS DN 200 PN10.16MM C/VOLANTE	UND	8	HIDRAMACO	2400,00	19200,00
						<b>212426,00</b>
	<b>LOTE 18</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	REGISTRO DE ALAVANCA DE FERRO FUNDIDO DE 150MM	UND	10	HIDRAMACO	1300,00	13000,00
2	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO FUNDIDO DE 100MM COM DUPLA PORTINHOLA DN 100	UND	10	HIDRAMACO	1080,00	10800,00
3	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO 150 DN 10 TIPO BORBOLETA C/ DUPLA PORTINHOLA	UND	8	HIDRAMACO	200,00	1600,00
4	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	UND	32	HIDRAMACO	26,00	832,00
5	REGISTRO DE GAVETA DE 32MM	UND	52	HIDRAMACO	35,00	1820,00
6	REGISTRO DE GAVETA DE 40MM	UND	34	HIDRAMACO	50,00	1700,00
7	REGISTRO DE GAVETA DE 50MM	UND	52	HIDRAMACO	61,00	3172,00
8	REGISTRO DE GAVETA DE 60MM	UND	52	HIDRAMACO	110,00	5720,00
9	REGISTRO DE GAVETA DE 75MM	UND	32	HIDRAMACO	140,00	4480,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE 85MM	UND	204	HIDRAMACO	280,00	57120,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE 110MM	UND	12	HIDRAMACO	1100,00	13200,00
						<b>113444,00</b>
	<b>LOTE 19</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	SERRA MANUAL STARRET FLEXÍVEL	UND	420	STARRET	8,00	3360,00
2	SOLDA PLÁSTICA/ADESIVO DE 75 GRAMAS	UND	710	VEDA-CHOQUE	24,00	17040,00
3	SELIM OCRE PARA ESGOTO DE 100MM	UND	52	HIDRAMACO	120,00	6240,00
4	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	UND	210	AMANCO	7,00	1470,00
5	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	UND	410	AMANCO	13,00	5330,00
						<b>33440,00</b>
	<b>LOTE 20</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	TE SOLDAVEL DE 25MM	UND	210	AMANCO	1,20	252,00
2	TE SOLDAVEL LR DE 25MM	UND	120	AMANCO	3,30	396,00
3	TE SOLDAVEL DE 25X20MM	UND	38	AMANCO	3,90	148,20
4	TE SOLDAVEL DE 32MM	UND	110	AMANCO	3,90	429,00
5	TE SOLDAVEL DE 40MM	UND	60	AMANCO	8,00	480,00
6	TE SOLDAVEL DE 50MM	UND	60	AMANCO	8,00	480,00
7	TE SOLDAVEL DE 60MM	UND	60	AMANCO	26,00	1560,00
8	TE SOLDAVEL DE 75MM	UND	30	AMANCO	57,00	1710,00
9	TE SOLDAVEL DE 85MM	UND	30	AMANCO	94,00	2820,00
10	TE SOLDAVEL DE 110MM	UND	20	AMANCO	150,00	3000,00
						<b>11275,20</b>
	<b>LOTE 21</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	UND	56	AMANCO	2,20	123,20
2	TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	UND	24	AMANCO	5,00	120,00
3	TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	UND	24	AMANCO	10,00	240,00
4	TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	UND	24	AMANCO	16,00	384,00
5	TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	UND	24	AMANCO	24,00	576,00
						<b>1443,20</b>
	<b>LOTE 22</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	UND	38	HORIZONTE	68,00	2584,00
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	UND	62	HORIZONTE	95,00	5890,00
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	UND	92	HORIZONTE	190,00	17480,00
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	UND	92	HORIZONTE	240,00	22080,00
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	UND	92	HORIZONTE	260,00	23920,00
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	UND	18	HORIZONTE	360,00	6480,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME

AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, CEP: 62.000-000 - NOVA RUSSAS- CEARÁ.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



7	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 100MM	UND	36	HORIZONTE	400,00	14400,00
8	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 200MM	UND	24	HORIZONTE	530,00	12720,00
9	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 100MM	UND	24	HORIZONTE	140,00	3360,00
10	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 150MM	UND	24	HORIZONTE	335,00	8040,00
						116954,00
<b>LOTE 23</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	UND	710	AMANCO	22,00	15620,00
2	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	UND	610	AMANCO	42,00	25620,00
3	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	UND	310	AMANCO	69,00	21390,00
4	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	UND	610	AMANCO	82,00	50020,00
5	TUBO SOLDAVEL DE 60MM	UND	610	AMANCO	143,00	87230,00
6	TUBO PBA DE 75MM C/ ANÉIS	UND	32	AMANCO	128,00	4096,00
7	TUBO PBA DE 85MM C/ ANÉIS	UND	32	AMANCO	240,00	7680,00
8	TUBO PBA DE 110MM C/ ANÉIS	UND	64	AMANCO	215,00	13760,00
9	TUBO PBA MARROM DN140/DE 160MM	UND	18	AMANCO	345,00	6210,00
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	UND	8	AMANCO	460,00	3680,00
11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	UND	8	AMANCO	480,00	3840,00
12	TUBO PBS MARROM DE 160MM	UND	16	AMANCO	240,00	3840,00
13	TUBO DEFOFO AZUL DN150MM DE 170MM	UND	38	AMANCO	580,00	22040,00
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	UND	16	AMANCO	1050,00	16800,00
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	UND	8	AMANCO	2000,00	16000,00
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	UND	8	AMANCO	1195,00	9560,00
						307386,00
<b>LOTE 24</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	TE F.G DE 25MM	UND	16	AMANCO	1,70	27,20
2	TE F.G DE 32MM	UND	16	AMANCO	3,40	54,40
3	TE F.G DE 40MM	UND	16	AMANCO	14,00	224,00
4	TE F.G DE 50MM	UND	16	AMANCO	15,00	240,00
5	TE F.G DE 60MM	UND	16	AMANCO	42,00	672,00
6	TE PBA DE 160MMX110MM	UND	8	AMANCO	90,00	720,00
7	TE SOLDAVEL DE 160MM	UND	8	AMANCO	116,00	928,00
						2865,60
<b>LOTE 25</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	VALVULA DE RETENÇÃO DE 32MM	UND	16	TIGRE	40,00	640,00
2	VALVULA DE RETENÇÃO DE 40MM	UND	16	TIGRE	80,00	1280,00
3	VALVULA DE RETENÇÃO DE 50MM	UND	24	TIGRE	80,00	1920,00
4	VALVULA DE RETENÇÃO DE 60MM	UND	34	TIGRE	165,00	5610,00
5	VALVULA DE RETENÇÃO DE 75MM	UND	16	TIGRE	130,00	2080,00
6	VALVULA DE RETENÇÃO DE 85MM	UND	16	TIGRE	329,00	5264,00
7	VALVULA DE RETENÇÃO DE 110MM	UND	8	TIGRE	240,00	1920,00
8	VALVULA DE SUÇÃO DE 32MM	UND	12	TIGRE	40,00	480,00
9	VALVULA DE SUÇÃO DE 40MM	UND	12	TIGRE	80,00	960,00
10	VALVULA DE SUÇÃO DE 50MM	UND	24	TIGRE	90,00	2160,00
11	VALVULA DE SUÇÃO DE 60MM	UND	34	TIGRE	125,00	4250,00
12	VALVULA DE SUÇÃO DE 75MM	UND	34	TIGRE	208,00	7072,00
13	VALVULA DE SUÇÃO DE 85MM	UND	22	TIGRE	240,00	5280,00
14	VALVULA DE SUÇÃO DE 110MM	UND	15	TIGRE	270,00	4050,00
15	VALVULA DE SUÇÃO DE 200MM	UND	15	TIGRE	300,00	4500,00
						47466,00
<b>LOTE 26</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	VENTOSA F.G DE 25MM	UND	58	TIGRE	0,10	5,80
2	VENTOSA F.G DE 32MM	UND	32	TIGRE	0,15	4,80
3	VENTOSA F.G DE 40MM	UND	12	TIGRE	0,35	4,20
4	VENTOSA F.G DE 50MM	UND	24	TIGRE	1,10	26,40
5	VENTOSA F.G DE 60MM	UND	32	TIGRE	1,41	45,12
6	VENTOSA SOLDAVEL DE 25MM	UND	110	TIGRE	1,20	132,00
7	VENTOSA SOLDAVEL DE 32MM	UND	56	TIGRE	1,50	84,00
8	VENTOSA CROMADA DE 25MM	UND	32	TIGRE	29,00	928,00
						1230,32
<b>LOTE 27</b>		<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	UND	280	TIGRE	12,00	3360,00

AURIMAR BARBOSA FERNANDES - ME  
 AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, CEP: 62.000-000 - NOVA  
 RUSSAS - CEARÁ.



AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CNPJ: 05.135.166/0001-39

FONE: 88 992356277

88 994518871



2	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	UND	460	TIGRE	21,00	9660,00
3	Y JUN�O F.G DE 25MM	UND	50	TIGRE	1,20	60,00
4	Y JUN�O F.G DE 32MM	UND	60	TIGRE	1,91	114,60
5	Y JUN�O F.G DE 40MM	UND	30	TIGRE	2,71	81,30
6	Y JUN�O F.G DE 50MM	UND	20	TIGRE	8,00	160,00
7	Y JUN�O F.G DE 60MM	UND	20	TIGRE	12,00	240,00
8	Y JUN�O F.G DE 75MM	UND	20	TIGRE	15,00	300,00
9	Y JUN �O F.G DE 85MM	UND	20	TIGRE	147,00	2940,00
						16915,90
	<b>LOTE 28</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	CURVA F.G DE 32MM	UND	12	AMANCO	74,00	888,00
2	CURVA F.G DE 40MM	UND	12	AMANCO	130,00	1560,00
3	CURVA F.G DE 50MM	UND	24	AMANCO	116,64	2799,36
4	CURVA F.G DE 60MM	UND	24	AMANCO	290,00	6960,00
						12207,36
	<b>LOTE 29</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>MARCA</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	JUNTA GIBAUT EM FOFO 160X170MM PVC/DFOFO	UND	48	AMANCO	225,00	10800,00
2	JUNTA GIBAUT EM FOFO 150MM PVC	UND	10	AMANCO	220,00	2200,00
3	JUNTA GIBAUT EM FOFO 120X110MM CA/PVC	UND	19	AMANCO	130,00	2470,00
4	JUNTA GIBAUT EM FOFO 60MM PVC	UND	19	AMANCO	220,00	4180,00
5	JUNTA GIBAUT EM FOFO 75X60MM CA/PVC	UND	19	AMANCO	130,00	2470,00
6	JUNTA GIBAUT EM FOFO 100X85MM CA/PVC	UND	19	AMANCO	155,00	2945,00
7	JUNTA GIBAUT EM FOFO 100MM CA	UND	19	AMANCO	190,00	3610,00
8	JUNTA GIBAUT EM FOFO 75MM CA	UND	19	AMANCO	170,00	3230,00
						31905,00
	<b>VALOR GLOBAL</b>					1159374,98

**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA:** R\$ 1.159.374,22 (HUM MILH O CENTO E CINQUENTA E NOVE MIL TREZENTOS E SETENTA E QUATRO REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS)

Raz o Social: Aurimar Barbosa Fernandes – ME

CNPJ: 05.135.166/0001-39

Endere o: Av. Joaquim Lopes Pedrosa, 2650, Progresso - Nova Russas/CE- Cep: 62.000-000

Fone: (88) 99235-6277

EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

Banco: BANCO DO BRASIL AGENCIA: 3954-3 CONTA CORRENTE: 5094-6

**REPRESENTANTE DA EMPRESA:** FRANCISCO PINTO MAGALH ES

CPF N  790.058.377-72

EMAIL: mercantilsaracatunda@hotmail.com

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (SESENTA) DIAS.

NOVA RUSSAS/CE, 20 DE ABRIL DE 2021.

*Aurimar Barbosa Fernandes*

AURIMAR BARBOSA FERNANDES

CPF N  654.033.983-68

PROPRIET RIA

**AURIMAR BARBOSA FERNANDES – ME**

**AV. JOAQUIM LOPES PEDROSA, 2650, PROGRESSO, CEP: 62.000-000 – NOVA RUSSAS– CEAR .**





NOVA RUSSAS-CE, 19 de Abril de 2021.

**AO  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL Nº SAAE-PP03/21**, cujo objeto é **O REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÀGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da ordem de Compra.

**PROPOSTA DE PREÇO**

**LOTE 01**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	450	0,80	360,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	250	1,70	425,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	150	3,30	495,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	150	3,90	585,00
5	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	150	12,00	1.800,00
6	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	100	14,00	1.400,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	100	19,00	1.900,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	60	62,00	3.720,00
TOTAL						10.685,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



### LOTE 02

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN65/DE75MM	TIGRE	UND	100	8,50	850,00
2	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN75/DE85MM	TIGRE	UND	100	8,55	855,00
3	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN 100/DE110MM	AMANCO	UND	100	11,50	1.150,00
4	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN140/DE160MM	TIGRE	UND	100	13,30	1.330,00
5	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 200MM	TIGRE	UND	40	27,40	1.096,00
6	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DE 250MM	TIGRE	UND	40	34,90	1.396,00
7	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 150MM	TIGRE	UND	100	119,00	11.900,00
8	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 200MM	TIGRE	UND	40	140,00	5.600,00
9	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 250MM	TIGRE	UND	30	294,00	8.820,00
10	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUVA DEFOFO DE 300MM	KRONA	UND	30	242,00	7.260,00
TOTAL						40.257,00

### LOTE 03

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 32MM	GARDEN	UND	6	105,00	630,00
2	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 40MM	TIGRE	UND	6	77,00	462,00
3	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 50MM	DECA	UND	6	170,00	1.020,00
4	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 60MM	CENSI	UND	10	197,00	1.970,00
5	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 75MM	KRONA	UND	6	161,00	966,00
6	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 85MM	CENSI	UND	6	202,00	1.212,00
7	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 110MM	TIGRE	UND	6	214,00	1.284,00
TOTAL						7.544,00

### LOTE 04

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	140	6,30	882,00
2	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	340	1,10	374,00
3	CAPS SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	240	1,60	384,00
4	CAPS SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	90	3,80	342,00
5	CAPS SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	80	6,60	528,00
6	CAPS SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	90	11,30	1.017,00
7	CAPS SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	50	16,00	800,00
8	CAPS SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	50	50,00	2.500,00
9	CAPS SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	50	77,50	3.875,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

*(Handwritten signatures and initials)*



10	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 20MM	TIGRE	UND	60	1,80	108,00
11	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	TIGRE	UND	60	1,45	87,00
12	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	TIGRE	UND	60	3,40	204,00
13	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	60	11,70	702,00
14	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	60	14,90	894,00
15	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	TIGRE	UND	60	17,30	1.038,00
16	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	TIGRE	UND	20	28,00	560,00
17	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 85MM	TIGRE	UND	20	46,75	935,00
TOTAL						15.230,00

#### LOTE 05

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	COLAR DE TOMADA DE 32X25MM	TIGRE	UND	60	10,60	636,00
2	COLAR DE TOMADA DE 40X25MM	TIGRE	UND	60	7,10	426,00
3	COLAR DE TOMADA DE 50X25MM	TIGRE	UND	60	11,00	660,00
4	COLAR DE TOMADA DE 60X25MM	TIGRE	UND	70	15,00	1.050,00
5	COLAR DE TOMADA DE 75X25MM	TIGRE	UND	50	13,50	675,00
6	COLAR DE TOMADA DE 85X25MM	TIGRE	UND	50	15,00	750,00
7	COLAR DE TOMADA DE 110X25MM	TIGRE	UND	60	18,50	1.110,00
TOTAL						5.307,00

#### LOTE 06

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 25MM	TIGRE	UND	60	3,00	180,00
2	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 32MM	TIGRE	UND	60	8,10	486,00
3	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 40MM	TIGRE	UND	50	14,20	710,00
4	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 50MM	TIGRE	UND	50	14,60	730,00
5	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 60MM	TIGRE	UND	50	34,00	1.700,00
6	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 75MM	TIGRE	UND	30	35,90	1.077,00
7	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 85MM	TIGRE	UND	30	78,60	2.358,00
8	CURVA SOLDAVEL DE 45° DE 85MM	TIGRE	UND	30	88,70	2.661,00
9	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 110MM	TIGRE	UND	30	219,00	6.570,00
TOTAL						16.472,00

#### LOTE 07

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA LONGA PBA DN140MM/DE160MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	10	48,40	484,00
2	CURVA LONGA PBA DE 200MM MARROM	TIGRE	UND	10	250,00	2.500,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

*Handwritten signature*

*Handwritten signature*



# Loja PINTU'S

o shopping da construção



3	CURVA LONGA PBA DE 250MM MARROM	TIGRE	UND	8	22,00	176,00
4	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	25	24,15	603,75
5	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 150MM	TIGRE	UND	25	112,00	2.800,00
6	CURVA LONGA P/ CANO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	25	45,00	1.125,00
7	CURVA LONGA P/CANO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	TIGRE	UND	15	245,00	3.675,00
TOTAL						11.363,75

## LOTE 08

Item	Especifica�o	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CRUZETA PBA DE 50MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	12	12,00	144,00
2	CRUZETA PBA DE 60MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	12	25,00	300,00
3	CRUZETA PBA DE 75MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	12	57,90	694,80
4	CRUZETA PBA DE 85MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	12	60,00	720,00
5	CRUZETA PBA DE 110MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	10	122,00	1.220,00
6	CRUZETA PBA DN 140/160MM	AMANCO	UND	8	234,00	1.872,00
TOTAL						4.950,80

## LOTE 09

Item	Especifica�o	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	JOELHO LR DE 20MM	TIGRE	UND	80	1,15	92,00
2	JOELHO LR DE 25MM	TIGRE	UND	570	3,40	1.938,00
3	JOELHO LR DE 32MM	TIGRE	UND	260	8,20	2.132,00
4	JOELHO SOLDAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	80	0,50	40,00
5	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	890	0,70	623,00
6	JOELHO SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	126	1,90	239,40
7	JOELHO SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	80	5,00	400,00
8	JOELHO SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	80	5,00	400,00
9	JOELHO SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	80	21,00	1.680,00
10	JOELHO SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	30	69,00	2.070,00
11	JOELHO SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	30	60,00	1.800,00
12	JOELHO SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	20	110,00	2.200,00
TOTAL						13.614,40

## LOTE 10

Item	Especifica�o	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE CORRER DE 25MM	TIGRE	UND	380	15,00	5.700,00
2	LUVA DE CORRER DE 32MM	TIGRE	UND	180	21,00	3.780,00
3	LUVA DE CORRER DE 40MM	TIGRE	UND	80	25,00	2.000,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Ant nio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



**Loja**  
**PINTU'S**  
o shopping da construção



4	LUVA DE CORRER DE 50MM	TIGRE	UND	150	29,50	4.425,00
5	LUVA DE CORRER DE 60MM	TIGRE	UND	260	36,50	9.490,00
6	LUVA DE CORRER DE 75MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	70	59,50	4.165,00
7	LUVA DE CORRER DE 85MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	70	72,50	5.075,00
8	LUVA DE CORRER DE 110MM PBA ANEIS	TIGRE	UND	70	129,00	9.030,00
9	LUVA DE CORRER DE 160MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	100	51,00	5.100,00
10	LUVA DE CORRER DE 200MM C/ ANEIS	TIGRE	UND	8	129,50	1.036,00
11	LUVA DE CORRER DE 250MM C/ ANEIS	AMANCO	UND	8	140,00	1.120,00
12	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DN150/DE170MM	KRONA	UND	30	115,00	3.450,00
13	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 200MM	KRONA	UND	8	61,00	488,00
14	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 250MM	TIGRE	UND	8	144,00	1.152,00
15	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 300MM	TIGRE	UND	8	1240,00	9.920,00
16	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	15	11,70	175,50
17	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	TIGRE	UND	15	35,00	525,00
18	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	25	4,20	105,00
19	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 150MM	TIGRE	UND	25	28,00	700,00
TOTAL						67.436,50

#### LOTE 11

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA LR DE 20MM	TIGRE	UND	60	0,80	48,00
2	LUVA LR 25MM	TIGRE	UND	850	1,65	1.402,50
	LUVA LR 32MM	TIGRE	UND	420	5,40	2.268,00
3	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	510	4,80	2.448,00
4	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	45	7,20	324,00
5	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	26	11,00	286,00
6	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	26	12,00	312,00
7	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	26	18,00	468,00
8	LUVA DE F.G DE 25MM	TIGRE	UND	28	14,00	392,00
9	LUVA DE F.G DE 32MM	TIGRE	UND	64	6,80	435,20
10	LUVA DE F.G DE 40MM	TIGRE	UND	92	12,00	1.104,00
11	LUVA DE F.G DE 50MM	FORTLEV	UND	127	15,50	1.968,50
12	LUVA DE F.G DE 60MM	KRONA	UND	126	19,50	2.457,00
13	LUVA DE F.G DE 75MM	TIGRE	UND	20	20,00	400,00
14	LUVA DE F.G DE 85MM	KRONA	UND	20	55,50	1.110,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



TOTAL

15.423,20

**LOTE 12**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	20	13,00	260,00
2	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	20	15,50	310,00
3	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	20	25,15	503,00
4	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	16	30,50	488,00
5	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	16	105,50	1.688,00
6	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	16	211,50	3.384,00
7	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	16	311,40	4.982,40
8	LUVA SOLDAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	25	0,60	15,00
9	LUVA SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	1.060	1,10	1.166,00
10	LUVA SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	530	2,00	1.060,00
11	LUVA SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	230	5,50	1.265,00
12	LUVA SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	320	6,50	2.080,00
13	LUVA SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	510	17,90	9.129,00
TOTAL						26.330,40

**LOTE 13**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	NIPEL DE F.G DE 25MM	TIGRE	UND	16	5,50	88,00
2	NIPEL DE F.G DE 32MM	TIGRE	UND	28	9,60	268,80
3	NIPEL DE F.G DE 40MM	TIGRE	UND	28	12,20	341,60
4	NIPEL DE F.G DE 50MM	TIGRE	UND	40	25,50	1.020,00
5	NIPEL DE F.G DE 60MM	TIGRE	UND	50	27,90	1.395,00
6	NIPEL DE F.G DE 75MM	TIGRE	UND	14	35,40	495,60
7	NIPEL DE F.G DE 85MM	TIGRE	UND	14	42,00	588,00
TOTAL						4.197,00

**LOTE 14**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	PLUGUE ROSCAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	56	1,95	109,20
2	PLUGUE ROSCAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	110	0,95	104,50
3	PLUGUE ROSCAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	54	1,40	75,60
4	PLUGUE ROSCAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	36	10,20	367,20
5	PLUGUE ROSCAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	24	14,80	355,20
6	PLUGUE ROSCAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	24	20,00	480,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

*(Handwritten signatures and initials in blue ink)*



**Loja**  
**PINTU'S**  
o shopping da construção



TOTAL

1.491,70

**LOTE 15**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 25MMX20MM	TIGRE	UND	210	0,50	105,00
2	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 32MMX25MM	TIGRE	UND	210	1,00	210,00
3	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 40MMX25MM	TIGRE	UND	110	3,30	363,00
4	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 40MMX32MM	TIGRE	UND	110	2,50	275,00
5	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50MMX25MM	TIGRE	UND	64	3,90	249,60
6	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50X32MM	TIGRE	UND	54	4,60	248,40
7	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 50MMX40MM	TIGRE	UND	54	4,20	226,80
8	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX25MM	TIGRE	UND	110	8,50	935,00
9	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX32MM	TIGRE	UND	110	11,50	1.265,00
10	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX40MM	TIGRE	UND	54	4,30	232,20
11	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 60MMX50MM	TIGRE	UND	54	8,00	432,00
12	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 75MMX60MM	TIGRE	UND	54	20,50	1.107,00
13	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX25MM	TIGRE	UND	54	25,80	1.393,20
14	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX32MM	TIGRE	UND	54	35,00	1.890,00
15	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX40MM	AMANCO	UND	32	26,70	854,40
16	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX50MM	TIGRE	UND	32	30,40	972,80
17	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 75MMX60MM	TIGRE	UND	52	31,90	1.658,80
18	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX75MM	AMANCO	UND	52	16,20	842,40
19	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX60MM	TIGRE	UND	52	18,75	975,00
20	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 85MMX50MM	TIGRE	UND	52	19,00	988,00
21	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX85MM	TIGRE	UND	24	80,50	1.932,00
22	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX75MM	TIGRE	UND	24	50,30	1.207,20
23	REDUÇÃO LONGA SOLDABEL DE 110MMX60MM	TIGRE	UND	32	41,05	1.313,60
24	REDUÇÃO CURTA SOLDABEL DE 60MMX50MM	AMANCO	UND	54	7,40	399,60
TOTAL						20.076,00

**LOTE 16**

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REDUÇÃO DE F.G 110MMX85MM	TIGRE	UND	24	81,20	1.948,80
2	REDUÇÃO DE F.G DE 85MMX75MM	AMANCO	UND	52	16,90	878,80
3	REDUÇÃO DE F.G DE 75MMX60MM	TIGRE	UND	52	18,50	962,00
4	REDUÇÃO DE F.G DE 60MMX50MM	TIGRE	UND	52	12,60	655,20
5	REDUÇÃO DE F.G DE 50MMX40MM	TIGRE	UND	32	8,20	262,40

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



6	REDUÇÃO DE F.G DE 40MMX32MM	KRONA	UND	32	6,50	208,00
7	REDUÇÃO DE F.G DE 32MMX25MM	TIGRE	UND	32	4,40	140,80
8	REDUÇÃO DE F.G DE 25MMX20MM	TIGRE	UND	24	2,00	48,00
TOTAL						5.104,00

#### LOTE 17

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO BORBOLETA ROSCA EXTERNA 25MM	DOCOL	UND	340	8,80	2.992,00
2	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	56	6,90	386,40
3	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	32	14,00	448,00
4	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	32	16,90	540,80
5	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	32	21,00	672,00
6	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	32	39,00	1.248,00
7	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 75MM	KRONA	UND	14	114,00	1.596,00
8	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 85MM	KRONA	UND	14	143,00	2.002,00
9	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	14	295,00	4.130,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 100MM FERRO FUNDIDO CORPO CURTO 8 FUROS DN 100 PN10.16 COM VOLANTE E CUNHA METALICA .	KRONA	UND	14	450,00	6.300,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 8 FUROS 160MM	TAVANA	UND	8	19.740,00	157.920,00
12	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 4 FUROS DE 85MM	DOCOL	UND	8	914,00	7.312,00
13	REGISTRO DE GAVETA 200MM DE FLANGE CORPO CURTO FERRO FUNDIDO 8 FUROS DN 200 PN10.16MM C/VOLANTE	HIDRAUCONEX	UND	8	2.480,00	19.840,00
TOTAL						205.387,20

#### LOTE 18

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	REGISTRO DE ALAVANCA DE FERRO FUNDIDO DE 150MM	TIGRE	UND	10	1.390,00	13.900,00
2	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO FUNDIDO DE 100MM COM DUPLA PORTINHOLA DN 100	DOCOL	UND	10	1.107,00	11.070,00
3	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO 150 DN 10 TIPO BORBOLETA C/ DUPLA PORTINHOLA	DOCOL	UND	8	203,00	1.624,00
4	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	EUROPA DOCOL	UND	32	25,00	800,00
5	REGISTRO DE GAVETA DE 32MM	DOCOL	UND	52	27,00	1.404,00
6	REGISTRO DE GAVETA DE 40MM	EUROPA DOCOL	UND	34	48,00	1.632,00
7	REGISTRO DE GAVETA DE 50MM	EUROPA DOCOL	UND	52	62,00	3.224,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7





8	REGISTRO DE GAVETA DE 60MM	DOCOL	UND	52	114,00	5.928,00
9	REGISTRO DE GAVETA DE 75MM	DECA	UND	32	148,00	4.736,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE 85MM	KRONA	UND	204	280,00	57.120,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE 110MM	DECA	UND	12	1.107,00	13.284,00
TOTAL						114.722,00

#### LOTE 19

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	SERRA MANUAL STARRET FLEXÍVEL	STARRET	UND	420	8,90	3.738,00
2	SOLDA PLÁSTICA/ADESIVO DE 75 GRAMAS	SHERWIN	UND	710	25,00	17.750,00
3	SELIM OCRE PARA ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	52	130,00	6.760,00
4	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	TIGRE	UND	210	7,80	1.638,00
5	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	TIGRE	UND	410	13,80	5.658,00
TOTAL						35.544,00

#### LOTE 20

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	210	1,30	273,00
2	TE SOLDAVEL LR DE 25MM	TIGRE	UND	120	3,75	450,00
3	TE SOLDAVEL DE 25X20MM	TIGRE	UND	38	4,00	152,00
4	TE SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	110	4,00	440,00
5	TE SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	60	8,90	534,00
6	TE SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	60	8,90	534,00
7	TE SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	60	27,00	1.620,00
8	TE SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	30	59,00	1.770,00
9	TE SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	30	97,00	2.910,00
10	TE SOLDAVEL DE 110MM	AMANCO	UND	20	159,00	3.180,00
TOTAL						11.863,00

#### LOTE 21

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	TIGRE	UND	56	2,40	134,40
2	TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	TIGRE	UND	24	5,60	134,40
3	TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	24	11,00	264,00
4	TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	24	17,20	412,80
5	TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	TIGRE	UND	24	26,50	636,00
TOTAL						1.581,60

#### LOTE 22

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

*(Handwritten signatures and initials)*



**Loja**  
**PINTU'S**  
o shopping da construção



Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	TIGRE	UND	38	87,00	3.306,00
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	TIGRE	UND	62	104,00	6.448,00
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	92	202,00	18.584,00
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	92	253,00	23.276,00
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	TIGRE	UND	92	286,00	26.312,00
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	TIGRE	UND	18	384,00	6.912,00
7	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 100MM	TIGRE	UND	36	579,00	20.844,00
8	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 200MM	TIGRE	UND	24	606,00	14.544,00
9	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	24	175,00	4.200,00
10	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 150MM	TIGRE	UND	24	350,00	8.400,00
TOTAL						132.826,00

#### LOTE 23

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	710	23,00	16.330,00
2	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	610	55,00	33.550,00
3	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	310	80,00	24.800,00
4	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	610	88,00	53.680,00
5	TUBO SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	610	163,00	99.430,00
6	TUBO PBA DE 75MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	32	135,00	4.320,00
7	TUBO PBA DE 85MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	32	248,00	7.936,00
8	TUBO PBA DE 110MM C/ ANÉIS	TIGRE	UND	64	220,00	14.080,00
9	TUBO PBA MARROM DN140/DE 160MM	TIGRE	UND	18	350,00	6.300,00
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	TIGRE	UND	8	485,00	3.880,00
11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	TIGRE	UND	8	489,00	3.912,00
12	TUBO PBS MARROM DE 160MM	TIGRE	UND	16	245,00	3.920,00
13	TUBO DEFOFO AZUL DN150MM DE 170MM	TIGRE	UND	38	645,00	24.510,00
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	AMANCO	UND	16	1.113,00	17.808,00
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	TIGRE	UND	8	2.110,00	16.880,00
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	KRONA	UND	8	1.240,00	9.920,00
TOTAL						341.256,00

#### LOTE 24

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	TE F.G DE 25MM	TIGRE	UND	16	1,70	27,20
2	TE F.G DE 32MM	TIGRE	UND	16	3,50	56,00

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/ Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



3	TE F.G DE 40MM	TIGRE	UND	16	14,15	226,40
4	TE F.G DE 50MM	TIGRE	UND	16	15,00	240,00
5	TE F.G DE 60MM	TIGRE	UND	16	42,90	686,40
6	TE PBA DE 160MMX110MM	TIGRE	UND	8	93,25	746,00
7	TE SOLDAVEL DE 160MM	TIGRE	UND	8	117,00	936,00
TOTAL						2.918,00

### LOTE 25

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VALVULA DE RETENÇÃO DE 32MM	TIGRE	UND	16	41,90	670,40
2	VALVULA DE RETENÇÃO DE 40MM	TIGRE	UND	16	85,00	1.360,00
3	VALVULA DE RETENÇÃO DE 50MM	TIGRE	UND	24	89,30	2.143,20
4	VALVULA DE RETENÇÃO DE 60MM	TIGRE	UND	34	175,00	5.950,00
5	VALVULA DE RETENÇÃO DE 75MM	KRONA	UND	16	140,00	2.240,00
6	VALVULA DE RETENÇÃO DE 85MM	TIGRE	UND	16	391,00	6.256,00
7	VALVULA DE RETENÇÃO DE 110MM	KRONA	UND	8	250,00	2.000,00
8	VALVULA DE SUÇÃO DE 32MM	TIGRE	UND	12	42,00	504,00
9	VALVULA DE SUÇÃO DE 40MM	TIGRE	UND	12	85,00	1.020,00
10	VALVULA DE SUÇÃO DE 50MM	TIGRE	UND	24	99,90	2.397,60
11	VALVULA DE SUÇÃO DE 60MM	TIGRE	UND	34	138,00	4.692,00
12	VALVULA DE SUÇÃO DE 75MM	DOCOL	UND	34	220,00	7.480,00
13	VALVULA DE SUÇÃO DE 85MM	DOCOL	UND	22	249,00	5.478,00
14	VALVULA DE SUÇÃO DE 110MM	TIGRE	UND	15	297,50	4.462,50
15	VALVULA DE SUÇÃO DE 200MM	DOCOL	UND	15	332,00	4.980,00
TOTAL						51.633,70

### LOTE 26

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VENTOSA F.G DE 25MM	AMARINHO	UND	58	0,10	5,80
2	VENTOSA F.G DE 32MM	AMANCO	UND	32	0,15	4,80
3	VENTOSA F.G DE 40MM	TIGRE	UND	12	0,30	3,60
4	VENTOSA F.G DE 50MM	AMANCO	UND	24	1,10	26,40
5	VENTOSA F.G DE 60MM	AMANCO	UND	32	1,40	44,80
6	VENTOSA SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	110	1,15	126,50
7	VENTOSA SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	56	1,50	84,00
8	VENTOSA CROMADA DE 25MM	TIGRE	UND	32	28,90	924,80
TOTAL						1.220,70

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/ Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

*[Handwritten signatures and initials in blue ink]*



### LOTE 27

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	TIGRE	UND	280	12,30	3.444,00
2	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	TIGRE	UND	460	23,50	10.810,00
3	Y JUNÇÃO F.G DE 25MM	TIGRE	UND	50	1,15	57,50
4	Y JUNÇÃO F.G DE 32MM	TIGRE	UND	60	1,90	114,00
5	Y JUNÇÃO F.G DE 40MM	TIGRE	UND	30	2,70	81,00
6	Y JUNÇÃO F.G DE 50MM	TIGRE	UND	20	8,50	170,00
7	Y JUNÇÃO F.G DE 60MM	TIGRE	UND	20	12,00	240,00
8	Y JUNÇÃO F.G DE 75MM	TIGRE	UND	20	15,90	318,00
9	Y JUNÇÃO F.G DE 85MM	AMANCO	UND	20	149,00	2.980,00
TOTAL						18.214,50

### LOTE 28

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA F.G DE 32MM	TIGRE	UND	12	8,50	102,00
2	CURVA F.G DE 40MM	TIGRE	UND	12	14,50	174,00
3	CURVA F.G DE 50MM	TIGRE	UND	24	12,90	309,60
4	CURVA F.G DE 60MM	TIGRE	UND	24	33,80	811,20
TOTAL						1.396,80

### LOTE 29

Item	Especificação	Marca	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	JUNTA GIBAUT EM FOFO 160X170MM PVC/DFOFO	DFOFO	UND	48	260,00	12.480,00
2	JUNTA GIBAUT EM FOFO 150MM PVC	DFOFO	UND	10	210,00	2.100,00
3	JUNTA GIBAUT EM FOFO 120X110MM CA/PVC	DFOFO	UND	19	205,00	3.895,00
4	JUNTA GIBAUT EM FOFO 60MM PVC	DFOFO	UND	19	118,00	2.242,00
5	JUNTA GIBAUT EM FOFO 75X60MM CA/PVC	DFOFO	UND	19	148,00	2.812,00
6	JUNTA GIBAUT EM FOFO 100X85MM CA/PVC	DFOFO	UND	19	185,00	3.515,00
7	JUNTA GIBAUT EM FOFO 100MM CA	DFOFO	UND	19	175,00	3.325,00
8	JUNTA GIBAUT EM FOFO 75MM CA	DFOFO	UND	19	150,00	2.850,00
TOTAL						33.219,00

**VALOR GLOBAL R\$ 1.217.265,25**

**Um Milhão, Duzentos e Dezessete Mil, Duzentos e Sessenta e Cinco Reais e Vinte e Cinco Centavos**

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



Razão Social: COMERCIAL PINTU'S LTDA

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7

END: Rua Antônio Joaquim De Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62200-000.

REPRESENTANTE LEGAL: Luiz Filho Tavares Pinto, brasileiro, casado, empresário, Portador do RG Nº 614753-83 CPF Nº 229.543.763-68, Residente e domiciliado a Rua Tenente Raimundo Vale Nº 457 – Vermelho – Nova Russas/Ce.

Telefone: (88) 99968-3340 e-mail: luiz\_pintus2@hotmail.com

**CONDIÇÕES GERAIS DA PROPOSTA:**

A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

NOVA RUSSAS – CEARÁ, 19/04/2021.

Luiz Filho Tavares Pinto  
CPF Nº 229.543.763-68

11.773.041/0001-37  
Comercial Pintu's LTDA  
Av. Antonio Joaquim de Sousa  
Nº 965 - Centro CEP: 62.200-000  
Nova Russas - Ceará

COMERCIAL PINTU'S LTDA

Rua Antônio Joaquim de Sousa, 965 – Centro – Nova Russas/Ce. Cep : 62.200-000

CNPJ: 11.773.041/0001-37 CGF : 06.734930-7



Handwritten signature in blue ink.

## PROPOSTA DE PREÇOS

AO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS  
PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE-PP03/21

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.

RAZÃO SOCIAL: F.J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS – ME.

CNPJ N°: 19.608.944/0001-74.

ENDEREÇO: AV. PREFEITO JOSÉ ROSA, N° 214, UNIVERSIDADE, NOVA RUSSAS/CE.

P: 62200-000.

FONE: (88) 999059814

E-MAIL: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)

BANCO: do Brasil

AGÊNCIA: 1409-5

CONTA CORRENTE: 27009-1

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao **PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE-PP03/21**, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

LOTE 01								
ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR	EXTENSO
1	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	KRONA	UND	450	R\$1,14	um real e quatorze centavos	R\$513,00	quinhentos e treze reais
2	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	KRONA	UND	250	R\$1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$415,00	quatrocentos e quinze reais

AV. Prefeito José Rosa, n° 214, Universidade, Nova Russas/CE.  
CNPJ n° 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814  
E-mail: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)

Handwritten signatures and initials in blue ink.



# TRIMAXX

## Servi os e Eventos

3	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	KRONA	UND	150	R\$3,89	tr�s reais e oitenta e nove centavos	R\$583,50	quinhentos e oitenta e tr�s reais e cinquenta centavos
4	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	KRONA	UND	150	R\$3,71	tr�s reais e setenta e um centavos	R\$556,50	quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta centavos
5	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60MM	KRONA	UND	150	R\$11,90	onze reais e noventa centavos	R\$1.785,00	mil setecentos e oitenta e cinco reais
6	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 75MM	KRONA	UND	100	R\$17,46	dezesete reais e quarenta e seis centavos	R\$1.746,00	mil setecentos e quarenta e seis reais
7	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 85MM	KRONA	UND	100	R\$24,69	vinte e quatro reais e sessenta e nove centavos	R\$2.469,00	dois mil, quatrocentos e sessenta e nove reais
8	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 110MM	KRONA	UND	60	R\$57,93	cinquenta e sete reais e noventa e tr�s centavos	R\$3.475,80	tr�s mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e oitenta centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$11.543,80</b>	
onze mil, quinhentos e quarenta e tr�s reais e oitenta centavos								
<b>LOTE 02</b>								
ITEM	DESCRI�O DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR	EXTENSO
1	AN�IS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN65/DE75MM	TIGRE	UND	100	R\$7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$771,00	setecentos e setenta e um reais
2	ANEIS DE BORRACHA PARA LUVA PBA DN75/DE85MM	TIGRE	UND	100	R\$7,95	sete reais e noventa e cinco centavos	R\$795,00	setecentos e noventa e cinco reais

AV. Prefeito Jos  Rosa, n  214, Universidade, Nova Russas/CE.  
CNPJ n  19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814  
E-mail: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)



Servi os e Eventos

3	ANEIS DE BORRACHA PARA LUYA PBA DN 100/DE110MM	TIGRE	UND	100	R\$10,47	dez reais e quarenta e sete centavos	R\$1.047,00	mil e quarenta e sete reais
4	ANEIS DE BORRACHA PARA LUYA PBA DN140/DE160MM	TIGRE	UND	100	R\$12,27	doze reais e vinte e sete centavos	R\$1.227,00	mil duzentos e vinte e sete reais
5	AN�IS DE BORRACHA PARA LUYA PBA DE 200MM	TIGRE	UND	40	R\$24,81	vinte e quatro reais e oitenta e um centavos	R\$992,40	novecentos e noventa e dois reais e quarenta centavos
6	AN�IS DE BORRACHA PARA LUYA PBA DE 250MM	TIGRE	UND	40	R\$31,62	trinta e um reais e sessenta e dois centavos	R\$1.264,80	mil duzentos e sessenta e quatro reais e oitenta centavos
7	AN�IS DE BORRACHA PARA LUYA DEFOFO DE 150MM	TIGRE	UND	100	R\$108,08	cento e oito reais e oito centavos	R\$10.808,00	dez mil, oitocentos e oito reais
8	ANEIS DE BORRACHA PARA LUYA DEFOFO DE 200MM	TIGRE	UND	40	R\$127,28	cento e vinte e sete reais e vinte e oito centavos	R\$5.091,20	cinco mil e noventa e um reais e vinte centavos
9	AN�IS DE BORRACHA PARA LUYA DEFOFO DE 250MM	TIGRE	UND	30	R\$266,04	duzentos e sessenta e seis reais e quatro centavos	R\$7.981,20	sete mil, novecentos e oitenta e um reais e vinte centavos
10	ANEIS DE BORRACHA PARA LUYA DEFOFO DE 300MM	TIGRE	UND	30	R\$219,42	duzentos e dezenove reais e quarenta e dois centavos	R\$6.582,60	seis mil, quinhentos e oitenta e dois reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL

trinta e seis mil, quinhentos e sessenta reais e vinte centavos

R\$36.560,20

LOTE 03

ITEM	DESCRI�O DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR	EXTENSO
1	BOIA HIDR�ULICA ALTA VAZ�O BITOLA 32MM	VIQUA	UND	6	R\$95,67	noventa e cinco reais e	R\$574,02	quinhentos e setenta e quatro

AV. Prefeito Jos  Rosa, n  214, Universidade, Nova Russas/CE.  
CNPJ n  19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814  
E-mail: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)





# TRIMAXX

## Servi os e Eventos

ITEM	DESCRI�O DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR	EXTENSO
2	BOIA HIDR�ULICA ALTA VAZ�O BITOLA 40MM	VIQUA	UND	6	R\$69,32	sessenta e nove reais e trinta e dois centavos	R\$415,92	quatrocentos e quinze reais e noventa e dois centavos
3	BOIA HIDR�ULICA ALTA VAZ�O BITOLA 50MM	VIQUA	UND	6	R\$157,07	cento e cinquenta e sete reais e sete centavos	R\$942,42	novecentos e quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos
4	BOIA HIDR�ULICA ALTA VAZ�O BITOLA 60MM	VIQUA	UND	10	R\$178,11	cento e setenta e oito reais e onze centavos	R\$1.781,10	mil setecentos e oitenta e um reais e dez centavos
5	BOIA HIDR�ULICA ALTA VAZ�O BITOLA 75MM	VIQUA	UND	6	R\$145,24	cento e quarenta e cinco reais e vinte e quatro centavos	R\$871,44	oitocentos e setenta e um reais e quarenta e quatro centavos
6	BOIA HIDR�ULICA ALTA VAZ�O BITOLA 85MM	VIQUA	UND	6	R\$182,11	cento e oitenta e dois reais e onze centavos	R\$1.092,66	mil e noventa e dois reais e sessenta e seis centavos
7	BOIA HIDR�ULICA ALTA VAZ�O BITOLA 110MM	VIQUA	UND	6	R\$192,96	cento e noventa e dois reais e noventa e seis centavos	R\$1.157,76	mil cento e cinquenta e sete reais e setenta e seis centavos
<b>VALOR TOTAL</b>							<b>R\$6.835,32</b>	
seis mil, oitocentos e trinta e cinco reais e trinta e dois centavos								
<b>LOTE 04</b>								
ITEM	DESCRI�O DOS PRODUTOS	MARCA	UND	QNT	VALOR UNIT.	EXTENSO	VALOR	EXTENSO

AV. Prefeito Jos  Rosa, n  214, Universidade, Nova Russas/CE.  
CNPJ n  19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814  
E-mail: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)



Serviços e Eventos



1	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	TIGRE	UND	140	R\$5,71	cinco reais e setenta e um centavos	R\$799,40	setecentos e noventa e nove reais e quarenta centavos
2	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	TIGRE	UND	340	R\$1,05	um real e cinco centavos	R\$357,00	trezentos e cinquenta e sete reais
	CAPS SOLDAVEL DE 32MM	TIGRE	UND	240	R\$1,48	um real e quarenta e oito centavos	R\$355,20	trezentos e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
4	CAPS SOLDAVEL DE 40MM	TIGRE	UND	90	R\$3,47	três reais e quarenta e sete centavos	R\$312,30	trezentos e doze reais e trinta centavos
5	CAPS SOLDAVEL DE 50MM	TIGRE	UND	80	R\$5,99	cinco reais e noventa e nove centavos	R\$479,20	quatrocentos e setenta e nove reais e vinte centavos
6	CAPS SOLDAVEL DE 60MM	TIGRE	UND	90	R\$10,24	dez reais e vinte e quatro centavos	R\$921,60	novecentos e vinte e um reais e sessenta centavos
7	CAPS SOLDAVEL DE 75MM	TIGRE	UND	50	R\$14,45	quatorze reais e quarenta e cinco centavos	R\$722,50	setecentos e vinte e dois reais e cinquenta centavos
8	CAPS SOLDAVEL DE 85MM	TIGRE	UND	50	R\$45,68	quarenta e cinco reais e sessenta e oito centavos	R\$2.284,00	dois mil, duzentos e oitenta e quatro reais
9	CAPS SOLDAVEL DE 110MM	TIGRE	UND	50	R\$69,87	sessenta e nove reais e oitenta e sete centavos	R\$3.493,50	três mil, quatrocentos e noventa e três reais e cinquenta centavos
10	CAPS ROSCA VEL BRANCO DE 20MM	TIGRE	UND	60	R\$1,68	um real e sessenta e oito centavos	R\$100,80	cem reais e oitenta centavos
11	CAPS ROSCA VEL BRANCO DE 25MM	TIGRE	UND	60	R\$1,32	um real e trinta e dois centavos	R\$79,20	setenta e nove reais e vinte centavos

AV. Prefeito José Rosa, nº 214, Universidade, Nova Russas/CE.  
 CNPJ nº 19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814  
 E-mail: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)



Servi os e Eventos

12	CAPS ROSCA VEL BRANCO DE 32MM	TIGRE	UND	60	R\$3,13	tr�s reais e treze centavos	R\$187,80	cento e oitenta e sete reais e oitenta centavos
13	CAPS ROSCA VEL BRANCO DE 40MM	TIGRE	UND	60	R\$10,59	dez reais e cinquenta e nove centavos	R\$635,40	seiscentos e trinta e cinco reais e quarenta centavos
14	CAPS ROSCA VEL BRANCO DE 50MM	TIGRE	UND	60	R\$13,54	treze reais e cinquenta e quatro centavos	R\$812,40	oitocentos e doze reais e quarenta centavos
15	CAPS ROSCA VEL BRANCO DE 60MM	TIGRE	UND	60	R\$15,67	quinze reais e sessenta e sete centavos	R\$940,20	novecentos e quarenta reais e vinte centavos
16	CAPS ROSCA VEL BRANCO DE 75MM	TIGRE	UND	20	R\$25,92	vinte e cinco reais e noventa e dois centavos	R\$518,40	quinhentos e dezoito reais e quarenta centavos
17	CAPS ROSCA VEL BRANCO DE 85MM	TIGRE	UND	20	R\$42,42	quarenta e dois reais e quarenta e dois centavos	R\$848,40	oitocentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
VALOR TOTAL								
treze mil, oitocentos e quarenta e sete reais e trinta centavos								R\$13.847,30
VALOR TOTAL								
sessenta e oito mil, setecentos e oitenta e seis reais e sessenta e dois centavos								R\$68.786,62

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licita o, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convoca o, indicando para esse fim o Sr. FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA, brasileiro, solteiro, empres rio individual, portador do RG n  20170546912 e CPF n  857.030.013-15, como representante legal desta empresa. Informamos que o prazo de validade da nossa proposta e de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licita o. Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condi es estabelecidas no Edital da licita o e seus anexos.

Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias;

Prazo de entrega: conforme edital;

O licitante declara que, nos valores apresentados acima, est o inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenci rios, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execu o dos servi os objeto deste edital e que ser o executados conforme exig ncia edital cia e contratual, e que ser o iniciados dentro do prazo de at  5 (cinco) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da ordem de servi o.

Nova Russas – CE, 19 de abril de 2021.

  
FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA  
Representante Legal  
CPF n  857.030.013-15

AV. Prefeito Jos  Rosa, n  214, Universidade, Nova Russas/CE.  
CNPJ n  19.608.944/0001-74 - Contato: + 55 (88) 999059814  
E-mail: [trimaxx2018@gmail.com](mailto:trimaxx2018@gmail.com)



**ANEXO II - MODELO DE PROPOSTA DE PREÇOS**

NOVA RUSSA, 20 de Abril de 2021

**AO  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO**

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGÃO PRESENCIAL N° SAAE-PP03/21, cujo objeto é o **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS.**

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referência, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos, ainda, que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão entregues até 10 (dez) dias a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.

**LOTE 01**

Item	Produto	MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	450	1,50	675,00
2	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	250	1,80	450,00
3	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	150	3,90	585,00
4	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	150	4,45	667,50
5	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	150	12,25	1837,50
6	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 75MM	AMANCO	UND	100	15,00	1500,00
7	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 85MM	AMANCO	UND	100	20,00	2000,00
8	ADAPTADOR SOLDAVEL DE 110MM	AMANCO	UND	60	19,50	1170,00
						<b>8.885,00</b>

**Irmãos Felipe LTDA**  
Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214

LOTE 02		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA PBA DN65/DE75MM		UND	100	0,00	0,00
2	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA PBA DN75/DE85MM		UND	100	0,00	0,00
3	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA PBA DN 100/DE110MM		UND	100	0,00	0,00
4	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA PBA DN140/DE160MM		UND	100	0,00	0,00
5	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA PBA DE 200MM		UND	40	0,00	0,00
6	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA PBA DE 250MM		UND	40	0,00	0,00
7	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA DEFOFO DE 150MM		UND	100	0,00	0,00
8	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA DEFOFO DE 200MM		UND	40	0,00	0,00
9	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA DEFOFO DE 250MM		UND	30	0,00	0,00
10	ANÉIS DE BORRACHA PARA LUIVA DEFOFO DE 300MM		UND	30	0,00	0,00
						0,00
LOTE 03		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 32MM		UND	6	0,00	0,00
2	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 40MM		UND	6	0,00	0,00
3	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 50MM		UND	6	0,00	0,00
4	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 60MM		UND	10	0,00	0,00
5	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 75MM		UND	6	0,00	0,00
6	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 85MM		UND	6	0,00	0,00
7	BOIA HIDRAULICA ALTA VAZÃO BITOLA 110MM		UND	6	0,00	0,00
						0,00
LOTE 04		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CAPS SOLDAVEL DE 20MM	AMANCO	UND	140	0,70	98,00
2	CAPS SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	340	1,50	510,00
3	CAPS SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	240	1,80	432,00
4	CAPS SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	90	3,50	315,00
5	CAPS SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	80	6,00	480,00
6	CAPS SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	90	10,00	900,00
7	CAPS SOLDAVEL DE 75MM	AMANCO	UND	50	20,00	1000,00
8	CAPS SOLDAVEL DE 85MM	AMANCO	UND	50	47,00	2350,00
9	CAPS SOLDAVEL DE 110MM	AMANCO	UND	50	55,00	2750,00
10	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 20MM	AMANCO	UND	60	1,00	60,00
11	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	AMANCO	UND	60	1,50	90,00
12	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	AMANCO	UND	60	15,00	900,00
13	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	AMANCO	UND	60	15,00	900,00
14	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	AMANCO	UND	60	12,00	720,00
15	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	AMANCO	UND	60	11,50	690,00
16	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	AMANCO	UND	20	10,50	210,00
17	CAPS ROSCAVEL BRANCO DE 85MM	AMANCO	UND	20	16,00	320,00
						12.725,00
LOTE 05		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total

**Irãos Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214




1	COLAR DE TOMADA DE 32X25MM	AMANCO	UND	60	13,50	810,00
2	COLAR DE TOMADA DE 40X25MM	AMANCO	UND	60	17,80	1068,00
3	COLAR DE TOMADA DE 50X25MM	AMANCO	UND	60	20,00	1200,00
4	COLAR DE TOMADA DE 60X25MM	AMANCO	UND	70	22,25	1557,50
5	COLAR DE TOMADA DE 75X25MM	AMANCO	UND	50	24,00	1200,00
6	COLAR DE TOMADA DE 85X25MM	AMANCO	UND	50	30,00	1500,00
7	COLAR DE TOMADA DE 110X25MM	AMANCO	UND	60	35,00	2100,00
						<b>9.435,50</b>
	<b>LOTE 06</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 25MM	AMANCO	UND	60	3,35	201,00
2	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 32MM	AMANCO	UND	60	8,00	480,00
3	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 40MM	AMANCO	UND	50	15,00	750,00
4	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 50MM	AMANCO	UND	50	16,70	835,00
5	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 60MM	AMANCO	UND	50	22,25	1112,50
6	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 75MM	AMANCO	UND	30	35,00	1050,00
7	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 85MM	AMANCO	UND	30	30,00	900,00
8	CURVA SOLDAVEL DE 45° DE 85MM	AMANCO	UND	30	32,00	960,00
9	CURVA SOLDAVEL DE 90° DE 110MM	AMANCO	UND	30	32,50	975,00
						<b>7.263,50</b>
	<b>LOTE 07</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	CURVA LONGA PBA DN140MM/DE160MM C/ ANÉIS		UND	10	0,00	0,00
2	CURVA LONGA PBA DE 200MM MARROM		UND	10	0,00	0,00
3	CURVA LONGA PBA DE 250MM MARROM		UND	8	0,00	0,00
4	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 100MM		UND	25	0,00	0,00
5	CURVA LONGA OCRE/ESGOTO DE 150MM		UND	25	0,00	0,00
6	CURVA LONGA P/ CANO BRANCO/ESGOTO DE 100MM		UND	25	0,00	0,00
7	CURVA LONGA P/CANO BRANCO/ESGOTO DE 200MM		UND	15	0,00	0,00
						0,00
	<b>LOTE 08</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	CRUZETA PBA DE 50MM C/ ANÉIS		UND	12	0,00	0,00
2	CRUZETA PBA DE 60MM C/ ANÉIS		UND	12	0,00	0,00
3	CRUZETA PBA DE 75MM C/ ANÉIS		UND	12	0,00	0,00
4	CRUZETA PBA DE 85MM C/ ANÉIS		UND	12	0,00	0,00
5	CRUZETA PBA DE 110MM C/ ANÉIS		UND	10	0,00	0,00
6	CRUZETA PBA DN 140/160MM		UND	8	0,00	0,00
						0,00
	<b>LOTE 09</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	JOELHO LR DE 20MM	AMANCO	UND	80	1,20	96,00
2	JOELHO LR DE 25MM	AMANCO	UND	570	3,50	1995,00
3	JOELHO LR DE 32MM	AMANCO	UND	260	3,50	910,00
4	JOELHO SOLDAVEL DE 20MM	AMANCO	UND	80	0,80	64,00

**Irãos Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214



5	JOELHO SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	890	1,00	890,00
6	JOELHO SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	126	2,00	252,00
7	JOELHO SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	80	5,60	448,00
8	JOELHO SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	80	5,60	448,00
9	JOELHO SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	80	22,50	1800,00
10	JOELHO SOLDAVEL DE 75MM	AMANCO	UND	30	75,00	2250,00
11	JOELHO SOLDAVEL DE 85MM	AMANCO	UND	30	60,00	1800,00
12	JOELHO SOLDAVEL DE 110MM	AMANCO	UND	20	54,00	1080,00
						12.033,00
	<b>LOTE 10</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	LUVA DE CORRER DE 25MM	AMANCO	UND	380	18,90	7182,00
2	LUVA DE CORRER DE 32MM	AMANCO	UND	180	23,00	4140,00
3	LUVA DE CORRER DE 40MM	AMANCO	UND	80	26,00	2080,00
4	LUVA DE CORRER DE 50MM	AMANCO	UND	150	30,00	4500,00
5	LUVA DE CORRER DE 60MM	AMANCO	UND	260	35,00	9100,00
6	LUVA DE CORRER DE 75MM C/ ANEÍS	AMANCO	UND	70	25,00	1750,00
7	LUVA DE CORRER DE 85MM C/ ANEÍS	AMANCO	UND	70	24,50	1715,00
8	LUVA DE CORRER DE 110MM PBA ANEÍS	AMANCO	UND	70	23,00	1610,00
9	LUVA DE CORRER DE 160MM C/ ANEÍS	AMANCO	UND	100	22,00	2200,00
10	LUVA DE CORRER DE 200MM C/ ANEÍS	AMANCO	UND	8	25,00	200,00
11	LUVA DE CORRER DE 250MM C/ ANEÍS	AMANCO	UND	8	24,40	195,20
12	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DN150/DE170MM	AMANCO	UND	30	26,00	780,00
13	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 200MM	AMANCO	UND	8	25,00	200,00
14	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 250MM	AMANCO	UND	8	22,50	180,00
15	LUVA DE CORRER DEFOFO AZUL DE 300MM	AMANCO	UND	8	22,00	176,00
16	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	15	17,00	255,00
17	LUVA DE CORRER P/ TUBO BRANCO/ESGOTO DE 200MM	AMANCO	UND	15	70,00	1050,00
18	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	25	22,00	550,00
19	LUVA DE CORRER P/CANO OCRE/ESGOTO DE 150MM	AMANCO	UND	25	21,00	525,00
						38.388,20
	<b>LOTE 11</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	LUVA LR DE 20MM	AMANCO	UND	60	0,40	24,00
2	LUVA LR 25MM	AMANCO	UND	850	1,60	1360,00
	LUVA LR 32MM	AMANCO	UND	420	5,00	2100,00
3	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	510	2,00	1020,00
4	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	45	2,50	112,50
5	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	26	6,70	174,20
6	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	26	11,00	286,00
7	LUVA BRANCA ROSCAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	26	6,70	174,20
8	LUVA DE F.,G DE 25MM	ITALICA	UND	28	6,70	187,60
9	LUVA DE F.G DE 32MM	ITALICA	UND	64	11,00	704,00
10	LUVA DE F.G DE 40MM	ITALICA	UND	92	6,70	616,40

**Irmãos Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.290-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214

11	LUVA DE F.G DE 50MM	ITALICA	UND	127	10,00	1270,00
12	LUVA DE F.G DE 60MM	ITALICA	UND	126	17,00	2142,00
13	LUVA DE F.G DE 75MM	ITALICA	UND	20	22,50	450,00
14	LUVA DE F.G DE 85MM	ITALICA	UND	20	28,00	560,00
						<b>11.180,90</b>
	<b>LOTE 12</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	20	6,50	130,00
2	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	20	11,00	220,00
3	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	20	22,00	440,00
4	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	16	25,00	400,00
5	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	16	60,00	960,00
6	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 75MM	AMANCO	UND	16	54,00	864,00
7	LUVA DE UNIÃO SOLDAVEL DE 85MM	AMANCO	UND	16	45,50	728,00
8	LUVA SOLDAVEL DE 20MM	AMANCO	UND	25	0,50	12,50
9	LUVA SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	1.060	1,25	1325,00
10	LUVA SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	530	2,25	1192,50
11	LUVA SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	230	6,70	1541,00
12	LUVA SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	320	7,80	2496,00
13	LUVA SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	510	20,00	10200,00
						<b>20.509,00</b>
	<b>LOTE 13</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	NIPEL DE F.G DE 25MM	ITALICA	UND	16	4,50	72,00
2	NIPEL DE F.G DE 32MM	ITALICA	UND	28	8,00	224,00
3	NIPEL DE F.G DE 40MM	ITALICA	UND	28	13,00	364,00
4	NIPEL DE F.G DE 50MM	ITALICA	UND	40	15,00	600,00
5	NIPEL DE F.G DE 60MM	ITALICA	UND	50	17,00	850,00
6	NIPEL DE F.G DE 75MM	ITALICA	UND	14	14,00	196,00
7	NIPEL DE F.G DE 85MM	ITALICA	UND	14	15,50	217,00
						<b>2.523,00</b>
	<b>LOTE 14</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	PLUGUE ROSCAVEL DE 20MM	AMANCO	UND	56	0,70	39,20
2	PLUGUE ROSCAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	110	1,00	110,00
3	PLUGUE ROSCAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	54	1,50	81,00
4	PLUGUE ROSCAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	36	6,00	216,00
5	PLUGUE ROSCAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	24	5,00	120,00
6	PLUGUE ROSCAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	24	4,50	108,00
						<b>674,20</b>
	<b>LOTE 15</b>	<b>AMANCO</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 25MMX20MM	AMANCO	UND	210	0,50	105,00
2	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 32MMX25MM	AMANCO	UND	210	1,00	210,00
3	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 40MMX25MM	AMANCO	UND	110	3,50	385,00





4	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 40MMX32MM	AMANCO	UND	110	3,00	330,00
5	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 50MMX25MM	AMANCO	UND	64	6,00	384,00
6	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 50X32MM	AMANCO	UND	54	8,00	432,00
7	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 50MMX40MM	AMANCO	UND	54	4,45	240,30
8	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX25MM	AMANCO	UND	110	9,00	990,00
9	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX32MM	AMANCO	UND	110	11,00	1210,00
10	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX40MM	AMANCO	UND	54	8,50	459,00
11	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 60MMX50MM	AMANCO	UND	54	7,50	405,00
12	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 75MMX60MM	AMANCO	UND	54	8,00	432,00
13	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX25MM	AMANCO	UND	54	6,50	351,00
14	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX32MM	AMANCO	UND	54	8,00	432,00
15	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX40MM	AMANCO	UND	32	6,50	208,00
16	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX50MM	AMANCO	UND	32	5,50	176,00
17	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 75MMX60MM	AMANCO	UND	52	5,00	260,00
18	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 85MMX75MM	AMANCO	UND	52	4,50	234,00
19	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 85MMX60MM	AMANCO	UND	52	15,00	780,00
20	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 85MMX50MM	AMANCO	UND	52	16,50	858,00
21	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 110MMX85MM	AMANCO	UND	24	22,00	528,00
22	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 110MMX75MM	AMANCO	UND	24	19,50	468,00
23	REDUÇÃO LONGA SOLDAVEL DE 110MMX60MM	AMANCO	UND	32	22,00	704,00
24	REDUÇÃO CURTA SOLDAVEL DE 60MMX50MM	AMANCO	UND	54	6,50	351,00
						<b>10.932,30</b>
	<b>LOTE 16</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	REDUÇÃO DE F.G 110MMX85MM	ITALICA	UND	24	35,00	840,00
2	REDUÇÃO DE F.G DE 85MMX75MM	ITALICA	UND	52	45,00	2340,00
3	REDUÇÃO DE F.G DE 75MMX60MM	ITALICA	UND	52	22,50	1170,00
4	REDUÇÃO DE F.G DE 60MMX50MM	ITALICA	UND	52	23,00	1196,00
5	REDUÇÃO DE F.G DE 50MMX40MM	ITALICA	UND	32	15,00	480,00
6	REDUÇÃO DE F.G DE 40MMX32MM	ITALICA	UND	32	8,50	272,00
7	REDUÇÃO DE F.G DE 32MMX25MM	ITALICA	UND	32	5,00	160,00
8	REDUÇÃO DE F.G DE 25MMX20MM	ITALICA	UND	24	2,50	60,00
						<b>6.518,00</b>
	<b>LOTE 17</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	REGISTRO BORBOLETA ROSCA EXTERNA 25MM	HERC	UND	340	14,50	4930,00
2	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 25MM	HERC	UND	56	7,80	436,80
3	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 32MM	HERC	UND	32	20,00	640,00
4	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 40MM	HERC	UND	32	21,00	672,00
5	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 50MM	HERC	UND	32	25,00	800,00
6	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 60MM	HERC	UND	32	40,00	1280,00
7	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 75MM	HERC	UND	14	115,00	1610,00
8	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 85MM	HERC	UND	14	145,00	2030,00
9	REGISTRO BORBOLETA SOLDAVEL DE 110MM	HERC	UND	14	130,00	1820,00

**Irmãos Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214

10	REGISTRO DE GAVETA DE FLAGE 100MM FERRO FUNDIDO CORPO CURTO 8 FUROS DN 100 PN10.16 COM VOLANTE E CUNHA METALICA .	HERC	UND	14	190,00	2660,00
11	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 8 FUROS 160MM	HERC	UND	8	220,00	1760,00
12	REGISTRO DE GAVETA DE FLANGE 4 FUROS DE 85MM	HERC	UND	8	148,00	1184,00
13	REGISTRO DE GAVETA 200MM DE FLANGE CORPO CURTO FERRO FUNDIDO 8 FUROS DN 200 PN10.16MM C/VOLANTE	HERC	UND	8	154,00	1232,00
						<b>21.054,80</b>
<b>LOTE 18</b>		<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	REGISTRO DE ALAVANCA DE FERRO FUNDIDO DE 150MM	DOCOL	UND	10	55,00	550,00
2	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO DE FERRO FUNDIDO DE 100MM COM DUPLA PORTINHOLA DN 100	DOCOL	UND	10	48,00	480,00
3	REGISTRO VALVULA DE RETENÇÃO 150 DN 10 TIPO BORBOLETA C/ DUPLA PORTINHOLA	DOCOL	UND	8	65,50	524,00
4	REGISTRO DE GAVETA DE 25MM	DOCOL	UND	32	35,00	1120,00
5	REGISTRO DE GAVETA DE 32MM	DOCOL	UND	52	50,00	2600,00
6	REGISTRO DE GAVETA DE 40MM	DOCOL	UND	34	67,00	2278,00
7	REGISTRO DE GAVETA DE 50MM	DOCOL	UND	52	80,00	4160,00
8	REGISTRO DE GAVETA DE 60MM	DOCOL	UND	52	147,00	7644,00
9	REGISTRO DE GAVETA DE 75MM	DOCOL	UND	32	98,00	3136,00
10	REGISTRO DE GAVETA DE 85MM	DOCOL	UND	204	89,55	18268,20
11	REGISTRO DE GAVETA DE 110MM	DOCOL	UND	12	72,00	864,00
						<b>41.624,20</b>
<b>LOTE 19</b>		<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	SERRA MANUAL STARRET FLEXÍVEL	AMANCO	UND	420	8,90	3738,00
2	SOLDA PLÁSTICA/ADESIVO DE 75 GRAMAS	AMANCO	UND	710	6,70	4757,00
3	SELIM OCRE PARA ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	52	25,00	1300,00
4	VEDA ROSCA 18MMX25MTS	AMANCO	UND	210	5,60	1176,00
5	VEDA ROSCA 18MMX50MTS	AMANCO	UND	410	9,00	3690,00
						<b>14.661,00</b>
<b>LOTE 20</b>		<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	TE SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	210	1,00	210,00
2	TE SOLDAVEL LR DE 25MM	AMANCO	UND	120	2,80	336,00
3	TE SOLDAVEL DE 25X20MM	AMANCO	UND	38	3,00	114,00
4	TE SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	110	3,00	330,00
5	TE SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	60	8,50	510,00
6	TE SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	60	8,90	534,00
7	TE SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	60	30,00	1800,00
8	TE SOLDAVEL DE 75MM	AMANCO	UND	30	15,00	450,00
9	TE SOLDAVEL DE 85MM	AMANCO	UND	30	22,50	675,00
10	TE SOLDAVEL DE 110MM	AMANCO	UND	20	17,80	356,00
						<b>5.315,00</b>
<b>LOTE 21</b>		<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>



1	TE ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	AMANCO	UND	56	2,40	134,40
2	TE ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	AMANCO	UND	24	6,00	144,00
3	TE ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	AMANCO	UND	24	13,00	312,00
4	TE ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	AMANCO	UND	24	15,00	360,00
5	TE ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	AMANCO	UND	24	27,00	648,00
						<b>1.598,40</b>
<b>LOTE 22</b>		<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Valor Total</b>
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	FORTELEV	UND	38	42,00	1596,00
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	FORTELEV	UND	62	48,00	2976,00
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	FORTELEV	UND	92	108,00	9936,00
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	FORTELEV	UND	92	36,00	3312,00
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 60MM	FORTELEV	UND	92	45,50	4186,00
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	FORTELEV	UND	18	36,50	657,00
7	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 100MM	FORTELEV	UND	36	90,00	3240,00
8	TUBO BRANCO P/ ESGOTO DE 200MM	FORTELEV	UND	24	500,00	12000,00
9	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 100MM	AMANCO	UND	24	130,00	3120,00
10	TUBO OCRE P/ ESGOTO DE 150MM	AMANCO	UND	24	100,00	2400,00
						<b>43.423,00</b>
<b>LOTE 23</b>		<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Valor Total</b>
1	TUBO SOLDAVEL DE 25MM	AMANCO	UND	710	23,50	16685,00
2	TUBO SOLDAVEL DE 32MM	AMANCO	UND	610	66,00	40260,00
3	TUBO SOLDAVEL DE 40MM	AMANCO	UND	310	102,00	31620,00
4	TUBO SOLDAVEL DE 50MM	AMANCO	UND	610	45,00	27450,00
5	TUBO SOLDAVEL DE 60MM	AMANCO	UND	610	52,30	31903,00
6	TUBO PBA DE 75MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	32	41,30	1321,60
7	TUBO PBA DE 85MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	32	35,60	1139,20
8	TUBO PBA DE 110MM C/ ANÉIS	AMANCO	UND	64	22,30	1427,20
9	TUBO PBA MARROM DN140/DE 160MM	AMANCO	UND	18	32,50	585,00
10	TUBO PBA MARROM DE 200MM	AMANCO	UND	8	22,50	180,00
11	TUBO PBA MARROM DE 250MM	AMANCO	UND	8	14,50	116,00
12	TUBO PBS MARROM DE 160MM	AMANCO	UND	16	26,00	416,00
13	TUBO DEFOFO AZUL DN150MM DE 170MM	AMANCO	UND	38	22,00	836,00
14	TUBO DEFOFO AZUL DE 200MM	AMANCO	UND	16	23,50	376,00
15	TUBO DEFOFO AZUL DE 250MM	AMANCO	UND	8	19,90	159,20
16	TUBO DEFOFO AZUL DE 300MM	AMANCO	UND	8	12,00	96,00
						<b>154.570,20</b>
<b>LOTE 24</b>		<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit</b>	<b>Valor Total</b>
1	TE F.G DE 25MM	ITALICA	UND	16	0,00	0,00
2	TE F.G DE 32MM	ITALICA	UND	16	0,00	0,00
3	TE F.G DE 40MM	ITALICA	UND	16	0,00	0,00
4	TE F.G DE 50MM	ITALICA	UND	16	0,00	0,00

**Irmãos Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214



5	TE F.G DE 60MM	ITALICA	UND	16	0,00	0,00
6	TE PBA DE 160MMX110MM	ITALICA	UND	8	0,00	0,00
7	TE SOLDAVEL DE 160MM	ITALICA	UND	8	0,00	0,00
						0,00
	<b>LOTE 25</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	VALVULA DE RETENÇÃO DE 32MM		UND	16	0,00	0,00
2	VALVULA DE RETENÇÃO DE 40MM		UND	16	0,00	0,00
3	VALVULA DE RETENÇÃO DE 50MM		UND	24	0,00	0,00
4	VALVULA DE RETENÇÃO DE 60MM		UND	34	0,00	0,00
5	VALVULA DE RETENÇÃO DE 75MM		UND	16	0,00	0,00
6	VALVULA DE RETENÇÃO DE 85MM		UND	16	0,00	0,00
7	VALVULA DE RETENÇÃO DE 110MM		UND	8	0,00	0,00
8	VALVULA DE SUÇÃO DE 32MM		UND	12	0,00	0,00
9	VALVULA DE SUÇÃO DE 40MM		UND	12	0,00	0,00
10	VALVULA DE SUÇÃO DE 50MM		UND	24	0,00	0,00
11	VALVULA DE SUÇÃO DE 60MM		UND	34	0,00	0,00
12	VALVULA DE SUÇÃO DE 75MM		UND	34	0,00	0,00
13	VALVULA DE SUÇÃO DE 85MM		UND	22	0,00	0,00
14	VALVULA DE SUÇÃO DE 110MM		UND	15	0,00	0,00
15	VALVULA DE SUÇÃO DE 200MM		UND	15	0,00	0,00
						0,00
	<b>LOTE 26</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	VENTOSA F.G DE 25MM		UND	58	0,00	0,00
2	VENTOSA F.G DE 32MM		UND	32	0,00	0,00
3	VENTOSA F.G DE 40MM		UND	12	0,00	0,00
4	VENTOSA F.G DE 50MM		UND	24	0,00	0,00
5	VENTOSA F.G DE 60MM		UND	32	0,00	0,00
6	VENTOSA SOLDAVEL DE 25MM		UND	110	0,00	0,00
7	VENTOSA SOLDAVEL DE 32MM		UND	56	0,00	0,00
8	VENTOSA CROMADA DE 25MM		UND	32	0,00	0,00
						0,00
	<b>LOTE 27</b>	<b>MARCA</b>	<b>Und</b>	<b>Qtde</b>	<b>Valor Unit.</b>	<b>Valor Total</b>
1	VEDA ROSCA 18MMX25MTS		UND	280	0,00	0,00
2	VEDA ROSCA 18MMX50MTS		UND	460	0,00	0,00
3	Y JUNÇÃO F.G DE 25MM		UND	50	0,00	0,00
4	Y JUNÇÃO F.G DE 32MM		UND	60	0,00	0,00
5	Y JUNÇÃO F.G DE 40MM		UND	30	0,00	0,00
6	Y JUNÇÃO F.G DE 50MM		UND	20	0,00	0,00
7	Y JUNÇÃO F.G DE 60MM		UND	20	0,00	0,00
8	Y JUNÇÃO F.G DE 75MM		UND	20	0,00	0,00
9	Y JUN ÇÃO F.G DE 85MM		UND	20	0,00	0,00

**Irmãos Felipe LTDA**  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214



						0,00
LOTE 28		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	CURVA F.G DE 32MM		UND	12	0,00	0,00
2	CURVA F.G DE 40MM		UND	12	0,00	0,00
3	CURVA F.G DE 50MM		UND	24	0,00	0,00
4	CURVA F.G DE 60MM		UND	24	0,00	0,00
						0,00
LOTE 29		MARCA	Und	Qtde	Valor Unit.	Valor Total
1	JUNTA GIBAUT EM FOFO 160X170MM PVC/DFOFO		UND	48	0,00	0,00
2	JUNTA GIBAUT EM FOFO 150MM PVC		UND	10	0,00	0,00
3	JUNTA GIBAUT EM FOFO 120X110MM CA/PVC		UND	19	0,00	0,00
4	JUNTA GIBAUT EM FOFO 60MM PVC		UND	19	0,00	0,00
5	JUNTA GIBAUT EM FOFO 75X60MM CA/PVC		UND	19	0,00	0,00
6	JUNTA GIBAUT EM FOFO 100X85MM CA/PVC		UND	19	0,00	0,00
7	JUNTA GIBAUT EM FOFO 100MM CA		UND	19	0,00	0,00
8	JUNTA GIBAUT EM FOFO 75MM CA		UND	19	0,00	0,00
						0,00

423.314,20

Irmãos Felipe LTDA  
 Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
 Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
 E-mail: irmaosfelipe@ig.com.br  
 Tel.: (088) 3672-0317/3672-0214



Cotamos para o objeto em licitação o valor total de R\$: **423.314,20** (Quatrocentos e vinte e três mil e trezentos e quatorze reais e vinte centavos)

**IRMÃOS FELIPE LTDA**

**CNPJ:** 35.079.730/0001-04

**CEP:** 62.200.000

**REPRESENTANTE DA EMPRESA:** GONÇALO AMARANTE FELIPE ARAUJO

**CPF:** 190.838.403-44

**TELEFONE:** (88) 9 9601-8529

**E-MAIL:** [irmaosfelipeconstrutor@hotmail.com](mailto:irmaosfelipeconstrutor@hotmail.com)

**VALIDADE DA PROPOSTA:** 60 (Sessenta) dias.

Nova Russas, 20 de Abril de 2021

IRMAOS FELIPE LTDA  
CNPJ: 35.079.730/0001-04

35.079.730/0001-04  
IRMÃOS FELIPE LTDA  
Rua Monsenhor Holanda, 1218  
Centro - CEP: 62.200-000  
Nova Russas

**Irmãos Felipe LTDA**  
Rua Monsenhor Holanda, 1218, Centro  
Nova Russas-CE, CEP: 62.200-000  
E-mail: [irmaosfelipe@ig.com.br](mailto:irmaosfelipe@ig.com.br)  
Tel.: (088) 3672-0317 / 3672-0214

## PROPOSTA DE PREÇOS

5



AO  
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE- SAAE.  
COMISSAO PERMANENTE DE LICITACAO  
SAAE - NOVA RUSSAS/CE.

Prezados Senhores,

Apresentamos a Vossas Senhorias nossa proposta de preços, conforme planilha abaixo, referente ao PREGAO PRESENCIAL Nº SAAE-PP03/21, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TUBOS E CONEXÕES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSAS/CE.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Declaramos que no preço proposto, estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento do objeto da licitação em referencia, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos ainda que assumimos, inteira responsabilidade pela entrega do produto, e que serão entregues ate 10 dez dias a partir da data de recebimento de ordem de compra.

## PLANILHA DE PREÇOS

Lote 22

LOTE	EQUIPAMENTO	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	MARCA
1	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 25MM	38	UNID	88,40	3.359,20	AMANCO
2	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 32MM	62	UNID	105,00	6.510,00	AMANCO
3	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 40MM	92	UNID	204,00	18.768,00	AMANCO
4	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 50MM	92	UNID	256,00	23.552,00	AMANCO
5	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 70MM	92	UNID	288,00	26.496,00	AMANCO
6	TUBO ROSCAVEL BRANCO DE 75MM	18	UNID	387,00	6.966,00	AMANCO
7	TUBO BRANCO PARA ESGOTO DE 100MM	36	UNID	582,00	20.952,00	AMANCO
8	TUBO BRANCO PARA ESGOTO DE 200MM	24	UNID	609,00	14.616,00	AMANCO
9	TUBO OCRE PARA ESGOTO DE 100MM	24	UNID	177,00	4.248,00	AMANCO
10	TUBO OCRE PARA ESGOTO DE 150MM	24	UNID	352,00	8.448,00	AMANCO
VALOR TOTAL DOS ITENS COTADOS: R\$ 133.915,20 (Cento e trinta e três mil novecentos e quinze reais e vinte centavos).					133.915,20	

VALOR GLOBAL: R\$ 133.915,20 (Cento e trinta e três mil novecentos e quinze reais e vinte centavos ).  
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) DIAS.

ATENCIOSAMENTE;

AV. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 1269 SL4 - CENTRO - CEP: 62200-000/ 88 9986 6239 - NOVA RUSSAS - CE  
CNPJ: 19.599.818/0001-09

**G.T****SERVIÇOS**

\* RAZÃO SOCIAL: G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME  
\* CNPJ: 19.599.818/0001-09 INSC. MUNICIPAL: 11076 CGF: 06.769247-8  
\* ENDEREÇO: AV. ANTONIO JOAQUIM DE SOUSA, 1269. SL.04, CENTRO - NOVA RUSSAS/CE  
CEP: 62200-000  
\* FONE: (88) 99866239  
\* EMAIL : [gmdasilvagt@outlook.com](mailto:gmdasilvagt@outlook.com)  
\* BANCO: BRASIL AGENCIA: 1409-5 C/C: 31194-4

REPRESENTANTE LEGAL:  
NOME: GETULIO MENDES DA SILVA ROSA  
RG: 2001007010493  
CPF: 001.294.783-00  
CARGO: PROPRIETÁRIO

Nova Russas, CE, 20 de abril de 2021.

G M DA SILVA ROSA SERVIÇOS E EVENTOS - ME  
CNPJ: 19.599.818/0001-09  
GETULIO MENDES DA SILVA ROSA /CPF: 001.294.783